
    

 

R O M Â N I A 
JUDEȚUL BOTOȘANI 

CONSILIUL JUDEȚEAN 
Botoșani, Piața Revoluției 1-3, Cod poștal 710236, Tel: +40 231 514712, +40 231 514713, +40 231 514714; 

Fax: +40 231 514715, +40 231 515020, +40 231 536155, +40 231 529220; 

Web: www.cjbotosani.ro; E-mail: consiliu@cjbotosani.ro 

 

 

                  
 

H O T Ă R Â R E 

privind completarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

 Şcolii Populare de Arte „George Enescu” Botoșani – instituție publică de cultură din subordinea 

Consiliului Județean Botoșani 

 

 

             Consiliul Judeţean Botoşani, întrunit în şedinţă ordinară în data de 19.12.2025,   

            urmare adresei nr.1451 din 08.12.2025 a Şcolii Populare de Arte „George Enescu” Botoșani, 

înregistrată la Consiliul Județean Botoșani cu nr.24743/08.12.2025, 

            analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Judeţean Botoşani nr. 25010 din 

10.12.2025 privind necesitatea completării Regulamentului de organizare şi funcţionare a Şcolii 

Populare de Arte „George Enescu” Botoșani din subordinea Consiliului Judeţean Botoşani, 

având în vedere: 

- Raportul de specialitate al Direcţiei Buget Finanţe şi al Direcţiei Juridică, Administraţie 

Publică Locală nr. 25012 din 10.12.2025; 

- Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Botoșani, 

             în conformitate cu art.6 alin.(2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.118/2006 privind 

înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii aşezămintelor culturale, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

             în temeiul art.173 alin.(1) lit.a), alin.(2) lit.c) şi art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ,  

 

hotărăşte: 

 

              Art.1 Se aprobă completarea Regulamentului de organizare și funcționare a Școlii Populare 

de Arte „George Enescu” cu un nou articol, după cum urmează: 

              „Art.421  Activitatea de informare și relații cu publicul a Şcolii Populare de Arte „George 

Enescu” Botoșani se desfășoară de luni până joi, între orele 09 – 10 și vineri între orele 16 – 17.” 

              Art.2 Celelalte prevederi ale Regulamentului de organizare şi funcţionare a Şcolii Populare 

de Arte „George Enescu” Botoşani, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Botoşani 

nr.63/27.03.2024, își mențin aplicabilitatea. 

              Art.3 Preşedintele Consiliului Judeţean Botoşani, prin Direcția Buget Finanțe, şi Şcoala 

Populară de Arte „George Enescu” Botoşani asigură ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 

hotărâri. 

                                                     

 

          PREŞEDINTE,                                                                         CONTRASEMNEAZĂ: 

     VALERIU IFTIME                                                                    Secretar general al județului, 

                                                                                                            Marcel - Stelică Bejenariu 

 

 

 

 

Botoşani, 

Nr. 262 din 19.12.2025 

http://www.cjbotosani.ro/
mailto:consiliu@cjbotosani.ro

